
 
AIZKRAUKLES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

NOLIKUMS Nr.2023/3                   

APSTIPRINĀTS 

ar Aizkraukles novada domes 

2023.gada 16.februāra  

sēdes lēmumu Nr.67 (protokols Nr.2., 4.p.) 

 

BIZNESA IDEJU KONKURSA 

„ESI UZŅĒMĒJS AIZKRAUKLES NOVADĀ 2023!” 

NOLIKUMS 

 

I Vispārīgie noteikumi 

1. Nolikums nosaka kārtību, kādā Aizkraukles novada pašvaldība (turpmāk - Pašvaldība) 

organizē biznesa ideju konkursu “Esi uzņēmējs Aizkraukles novadā 2023!”. 

2. Konkursa īstenošanai 2023.gadā tiks piešķirts finansējums 20 000 EUR (divdesmit tūkstoši 

euro, 00 centi) apmērā no Aizkraukles novada pašvaldības budžeta līdzekļiem. Finansējums 

tiek piešķirts saskaņā ar Komisijas 2013.gada 18.decembra regulu (EK) Nr.1407/2013 par 

Līguma par Eiropas Savienības darbību 107. un 108.panta piemērošanu de minimis 

atbalstam (Eiropas Savienības Oficiālais vēstnesis, 2013.gada 24.decembris L352) (turpmāk 

- Komisijas regula Nr.1407/2013).  

Pašreizējā fiskālajā gadā un iepriekšējos divos fiskālajos gados pretendenta saņemtais de 

minimis atbalsta apjoms kopā ar šajā konkursā paredzēto de minimis atbalstu nedrīkst 

pārsniegt Komisijas regulas Nr.1470/2013 3.panta 2.punktā noteikto maksimālo apmēru 

viena vienota uzņēmuma līmenī. Viens vienots uzņēmums atbilst Komisijas regulas 

Nr.1407/2013 2.panta 2.punktā noteiktajai definīcijai. Finansējums tiek piešķirts granta 

veidā. 

3. Konkursa mērķis ir sniegt Pašvaldības atbalstu fizisku un juridisku personu biznesa ideju 

realizācijai, sekmēt saimnieciskās darbības veicēju veidošanos Aizkraukles novadā un 

motivēt iedzīvotājus realizēt savas biznesa idejas jaunu produktu vai pakalpojumu radīšanai. 

4. Biznesa ideju pieteikumus izvērtē un lēmumu par Pašvaldības finansējuma piešķiršanu 

pieņem ar domes lēmumu apstiprināta konkursa vērtēšanas komisija astoņu locekļu sastāvā, 

ko veido ekspertu grupa.   

5. Konkurss norit divās kārtās: 

5.1.  pirmajā kārtā pretendenti iesniedz pieteikumus līdz norādītajam termiņam; 

5.2.  otrajā kārtā pretendenti, kuru iesniegtie pieteikumi atbilst nolikuma prasībām, tiek 

aicināti prezentēt savu biznesa ideju konkursa vērtēšanas komisijai.  

6.  Konkursa laureāti iegūst tiesības noslēgt Līgumu (nolikuma 4.pielikums) ar Pašvaldību par   

finansējuma piešķiršanu savu biznesa ideju realizēšanai. Viena projekta maksimālais 

atbalsta apjoms līdz 5000 EUR (pieci tūkstoši euro, 00 centi). Minimālais atbalsta 

apjoms netiek noteikts.  

7.   Pieteikuma iesniegšanas termiņš – līdz 2023.gada 17.aprīlim plkst. 18:00.  



2 

 

Pieteikuma iesniegšanas vieta – Aizkraukles novada valsts un pašvaldības vienotie klientu 

apkalpošanas centri, apvienību pārvaldes, pagastu pārvaldes, pagastu pakalpojumu centri vai 

nosūtot pa pastu  vai parakstītus ar elektronisko parakstu, nosūtot uz e-pastu: 

dome@aizkraukle.lv. 

Jautājumu gadījumā pretendenti var vērsties pie uzņēmējdarbības speciālistes Baibas 

Kelleres, mob. 26227581, e-pasts: Baiba.Kellere@aizkraukle.lv.  

8.   Pašvaldība paziņojumu par konkursa uzsākšanu publicē pašvaldības mājaslapā 

www.aizkraukle.lv, Aizkraukles novada pašvaldības informatīvajā izdevumā un Facebook 

lapas kontā.  

9.   Ar konkursa nolikumu var iepazīties: 

9.1.  Pašvaldības mājaslapā www.aizkraukle.lv;  

9.2.  Aizkraukles novada Uzņēmējdarbības atbalsta centrā (Lāčplēša iela 1-52, 

Aizkraukle). 

10.  Lai saņemtu nolikumu, elektroniski nepieciešams nosūtīt pieprasījumu uz e-pasta adresi: 

Baiba.Kellere@aizkraukle.lv. 

II Pretendentam noteiktās prasības 

11.   Konkursa pieteikumu var iesniegt fiziska persona (ne jaunāka par 18 gadiem) vai 

juridiska persona (reģistrēta ne ilgāk kā 2 gadi), kurai ir biznesa ideja, kura plāno 

uzsākt un attīstīt uzņēmējdarbību Aizkraukles novada administratīvajā teritorijā. 

12.   Viena konkursa dalībnieks drīkst iesniegt vienu biznesa idejas pieteikumu.  

13.  Konkursā nevar piedalīties biedrības, nodibinājumi, sabiedriskās organizācijas un to 

apvienības.  

14.  Pretendentam nav aizliegts piedalīties arī citās uzņēmējdarbības veicināšanas programmās 

un saņemt cita veida ES fondu atbalstu un valsts un pašvaldību publisko finansējumu, ja tas 

nav aizliegts ar Latvijas Republikā spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem. 

15.  Atbalstu attiecībā uz vienām un tām pašām attiecināmajām izmaksām, kas piešķirts šī 

konkursa ietvaros, nedrīkst kumulēt ar atbalstu citu atbalsta programmu vai ad-hoc atbalsta 

ietvaros, tai skaitā de minimis atbalstu, neatkarīgi no publiskā finansējuma avota. 

16.  Finansējums netiek piešķirts darbībām, kuras minētas Komisijas regulas Nr.1407/2013 

1.panta 1.punktā noteiktajām nozarēm un darbībām. Ja atbalsta pretendents darbojas arī 

nozarēs, kas minētas Komisijas regulas Nr.1407/2013 1.panta 1.punkta „a”, „b” un „c” 

apakšpunktā, tas nodrošina šo nozaru darbību vai izmaksu nošķiršanu no tām darbībām, 

kurām piešķirts de minimis atbalsts, nodrošinot, ka darbības minētajās nozarēs negūst 

labumu no piešķirtā atbalsta.  

17.  Pašvaldība uzskaita atbalstu, kas sniegts saskaņā ar Komisisjas regulu Nr.1407/2013, 

ievērojot prasības normatīvajos aktos par de minimis  atbalsta uzskaites un piešķiršanas 

kārtību. 

18.  Konkursā netiek izskatīti pieteikumi, kuros biznesa ideja tiek plānota kādā no nozarēm, kas  

konkursā netiek atbalstītas: 

18.1.  darbaspēka meklēšana un nodrošināšana ar personālu; 

18.2.  operācijas ar nekustamo īpašumu; 

18.3.  azartspēles un derības; 

18.4.  ieroču, munīcijas un sprāgstvielu ražošana, piegāde vai vairumtirdzniecība; 

18.5.  tabakas ražošana un tirdzniecība; 

18.6.  alus un alkoholisko dzērienu ražošana un tirdzniecība; 

mailto:dome@aizkraukle.lv
mailto:Baiba.Kellere@aizkraukle.lv
http://www.aizkraukle.lv/
http://www.aizkraukle.lv/
mailto:Baiba.Kellere@aizkraukle.lv


3 

 

18.7.  saimnieciskās darbības nozarēm un darbībām, kuras minētas Komisijas regulas 

Nr.1407/2013 1.panta 1.punktā. 

 

III Pieteikumu iesniegšana 

19.  Konkursa pieteikuma iesniegšanas veidi: 

19.1. papīra formātā cauršūtu (caurauklotu) un parakstītu konkursa pieteikumu ievieto 

aizlīmētā aploksnē ar norādi „Biznesa ideju konkursam” un personīgi iesniedz 

Aizkraukles novada valsts un pašvaldības vienotajos klientu apkalpošanas centros, 

apvienību pārvaldēs, pagastu pārvaldēs, pagastu pakalpojumu centros.  

VPVKACu atrašanās vietas un kontakti: 

https://www.aizkraukle.lv/lv/strukturvienibas?combine=VPVKAC 

Uz aploksnes jānorāda pieteikuma iesniedzēja vārds, uzvārds un kontaktadrese;  

19.2.  papīra formātā cauršūtu (caurauklotu) un parakstītu konkursa pieteikumu var 

nosūtīt pa pastu uz adresi: Aizkraukles novada pašvaldība, Lāčplēša iela 1, 

Aizkraukle, LV-5101, ar norādi “Biznesa ideju konkursam”, datums uz pasta 

nosūtīšanas zīmoga nedrīkst būt vēlāks par konkursa iesniegšanas termiņu; 

19.3.  elektroniskā formātā parakstītu ar drošu elektronisko parakstu un datētu ar derīgu 

laika zīmogu konkursa pieteikumu līdz 7.punktā norādītajam termiņam jānosūta uz 

Aizkraukles novada oficiālo e-pastu: dome@aizkraukle.lv. 

20.  Konkursa pieteikumam pievienojamie dokumenti: 

20.1.  aizpildīta konkursa pieteikuma veidlapa (nolikuma 1.pielikums); 

20.2.  aizpildīta biznesa idejas apraksta veidlapa, ne vairāk kā 5 lapas (nolikuma 

2.pielikums); 

20.3.  aizpildīta projekta finanšu naudas plūsma (nolikuma 3.pielikums); 

20.4.  pretendenta CV; 

20.5.  de minimis atbalsta uzskaites sistēmā sagatavotās veidlapas izdruku vai sistēmā 

izveidotās un apstiprinātās veidlapas identifikācijas numuru;  

20.6.  citi dokumenti vai materiāli pēc pretendenta ieskatiem (vizualizācijas, prototipi utt.). 

21.  Konkursa pieteikuma veidlapa un tai pievienojamie dokumenti jāsagatavo datorrakstā, 

latviešu valodā (fonts – Times New Roman, burtu izmērs – 12). 

22.  Iesniedzot konkursa pieteikumu, konkursa dalībnieks piekrīt norādīto personas datu 

uzglabāšanai un apstrādei. Datu apstrādes mērķis: konkursā iesniegto pieteikumu 

izvērtēšana un konkursa dalībnieku informēšana par konkursa rezultātiem. Datu pārzinis un 

datu apstrādes vieta: Aizkraukles novada pašvaldība, Lāčplēša iela 1, Aizkraukle, LV-5101. 

IV Konkursa pieteikumu vērtēšana un rezultātu paziņošana 

23.  Iesniegtos pieteikumus konkursa vērtēšanas komisija izvērtē līdz 2023.gada 28.aprīlim. 

24.  Konkursa pieteikumi tiek vērtēti pēc sekojošiem kvalitatīvajiem kritērijiem: 

Kvalitatīvie kritēriji 
Maksimālais punktu 

skaits 

1. Uzņēmējdarbības mērķa izklāsts Aizkraukles novadā 

vai reģionā 

10 

2. Esošās situācijas apraksts 10 

3. Produkta vai pakalpojuma apraksts, biznesa idejas 10 

https://www.aizkraukle.lv/lv/strukturvienibas?combine=VPVKAC
mailto:dome@aizkraukle.lv


4 

 

 

25.  Tiesības pretendēt uz Pašvaldības līdzfinansējuma saņemšanu ir, ja pretendents kvalitatīvo 

kritēriju vērtēšanā ir sasniedzis minimālo punktu skaitu - 70 punktus. 

26.  Konkursa pirmo trīs vietu ieguvējiem tiek piešķirts šāds finansējums: 

•  1.vieta līdz 5000,00 EUR (punktu skaits no 100 - 115); 

•  2.vieta līdz 4000,00 EUR (punktu skaits no 85 - 100);  

•  3.vieta līdz 3000,00 EUR (punktu skaits no 70 - 85). 

27. Vērtēšanas komisijas locekļi paraksta Objektivitātes un informācijas neizpaušanas 

apliecinājumu. 

28. Vērtēšanas komisija, iepazinusies ar iesniegtiem pieteikumiem, nosaka laiku, kad 

pretendenti klātienē sniegs savas biznesa idejas prezentāciju un atbildes uz konkursa 

komisijas uzdotajiem jautājumiem. Par biznesa ideju prezentēšanas laiku katram pieteikuma 

iesniedzējam tiek paziņots individuāli. 

29. Vērtēšanas komisija ir lemttiesīga, ja tās darbā piedalās ne mazāk kā 5 komisijas locekļi. 

30. Konkursa pieteikumu vērtē katrs komisijas loceklis pēc 24.punktā minētajiem kritērijiem. 

Lēmumu vērtēšanas komisija pieņem, atklāti balsojot. 

31. Vērtēšanas komisija var pieņemt lēmumu atbalstīt projektu daļēji vai noraidīt to. 

32. Komisijai ir tiesības palielināt vai samazināt finansējuma apjomu starp vietām un noteikt 

papildus uzvarētājus atkarībā no iesniegto biznesa ideju vērtēšanas rezultātiem konkursa 

balvu fonda ietvaros. 

33.  Konkursa vērtēšanas komisijai ir tiesības apstiprināt projektu ar papildus nosacījumiem. 

34.  Konkursa vērtēšanas komisija lēmumu par konkursa rezultātiem pieņem līdz 2023.gada 18. 

maijam. Konkursa vērtēšanas komisijas lēmums tiek apstiprināts domes sēdē. 

35.  Konkursa rezultāti tiek: 

35.1.   publicēti pašvaldības mājas lapā www.aizkraukle.lv un Aizkraukles novada 

pašvaldības informatīvajā izdevumā; 

oriģinalitāte, jauninājums 

4. Nepieciešamo resursu apraksts 10 

5. Noieta tirgus analīze 10 

6. Plānotā produkta/pakalpojums virzība tirgū,   

mārketinga aktivitāšu izklāsts 

10 

7. Uzņēmējdarbības risku novērtējums  10 

8.  Esošās iestrādnes veiksmīgai biznesa idejas 

īstenošanai 

10 

9. Konkursa dalībnieks nav bijis un uz pieteikuma 

iesniegšanas brīdi nav uzņēmuma īpašnieks vai 

līdzīpašnieks (piešķiramais punktu skaits attiecīgi 15 vai 

0) 

15 

10. Biznesa idejas prezentēšana, vizualizēšana, 

pamatojums. 

10 

11. Naudas plūsmas aprēķins 10 

Kopā 115 

http://www.aizkraukle.lv/


5 

 

35.2.  rakstiski paziņoti visiem konkursa dalībniekiem, nosūtot vēstuli uz konkursa 

pieteikumā norādīto e-pasta adresi. 

 

VI Pašvaldības finansējuma apmērs 

36.  Ja biznesa ideju vērtēšanas laikā komisija vienojas, ka varētu tikt palielināts finansējums vai 

arī nepieciešams to samazināt, tad atbalsta saņēmējam tiek lūgts precizēt atbalsta 

pieteikumu. 

37.  Par konkursa uzvarētāju apbalvošanas laiku un vietu Aizkraukles novada pašvaldība paziņo 

Pretendentiem pēc konkursa rezultātu paziņošanas.  

VII Finansējuma piešķiršanas kārtība 

38.  Pašvaldība slēdz līgumu ar konkursa uzvarētājiem par piešķirtā Finansējuma izlietošanas 

kārtību. Ja konkursa uzvarētājs ir fiziska persona, līgums ar Pašvaldību tiek slēgts pēc 

uzņēmējdarbības reģistrācijas Uzņēmumu reģistra Komercreģistrā vai Valsts ieņēmumu 

dienestā 5 darba dienu laikā pēc reģistrācijas, par to paziņojot Pašvaldībai. 

39.  Konkursa ietvaros  par de minimis atbalsta piešķiršanas brīdi tiek uzskatīts brīdis, kurā 

noslēgts līgums par Biznesa ideju konkursa “Esi uzņēmējs Aizkraukles novadā 2023!” 

realizēšanu (4.pielikums). Atbalsts piešķirams līdz 2023.gada 1.decembrim. 

40.  Konkursa uzvarētājiem ir pienākums izlietot pusi no piešķirtā finansējuma apjoma savas 

biznesa idejas realizēšanai trīs mēnešu laikā no pārskaitījuma saņemšanas dienas. 10 

(desmit) darba dienu laikā pēc piešķirtā finansējuma izlietošanas konkursa uzvarētājs 

iesniedz Pašvaldībā izdevumus apliecinošus dokumentus (rēķinus, pavadzīmes, čekus, 

bankas maksājumu izdrukas u.tml.) un atskaiti (nolikuma 5.pielikums). 

41. Pēc izdevumus apliecinošo dokumentu un izvērtēšanas Pašvaldība 10 (desmit) darba dienu 

laikā izmaksā uzvarētājam otru pusi no piešķirtā finansējuma. 10 (desmit) darba dienu laikā 

pēc piešķirtā finansējuma izlietošanas konkursa uzvarētājs iesniedz Pašvaldībā izdevumus 

apliecinošus dokumentus (rēķinus, pavadzīmes, čekus, bankas maksājumu izdrukas u.tml.) 

un atskaiti (nolikuma 5.pielikums un 6.pielikums). 

42.  Pašvaldība patur tiesības likt atmaksāt izmaksāto finansējuma summu, ja finansējuma 

saņēmējs: 

42.1.  nav iesniedzis izdevumus apliecinošos dokumentus atbilstoši Līgumam; 

42.2.  tam piešķirto finansējumu bez iepriekšējas saskaņošanas izlietojis citu mērķu 

sasniegšanai, kā norādīts Līgumā ar Pašvaldību; 

42.3. piešķirto finansējumu izlietojis personīgā labuma gūšanai, nevis komercdarbības 

uzsākšanai; 

42.4.  nav uzsācis apgūt finansējumu 3 (trīs) mēnešu laikā no Līguma parakstīšanas. 

43.  Konkursa uzvarētājs tiek uzraudzīts un darbība sekmīgi jānodrošina vismaz 2 (divus) gadus 

pēc konkursa beigām.  

44.  Pašvaldībai ir tiesības uzraudzības laikā 2 (divus) gadus no līguma noslēgšanas brīža veikt 

pārbaudes granta saņēmēja darbības vietā, lai pārliecinātos par: 

44.1. iegādāto materiālo vērtību atrašanos komercdarbības veikšanas vietā; 

44.2. iegādāto materiālo vērtību atbilstību pieteikumā un līgumā minētajām; 

44.3. komercdarbības norisi.  

45. Pašvaldībai ir tiesības projekta ieviešanas un īstenošanas laikā pieaicināt ekspertus, lai 

pārliecinātos par projekta atbilstību projekta pieteikumā iesniegtai informācijai un tirgus 

situācijai. 



6 

 

46.  Projekta darbības gados uzņēmumam (finansējuma saņēmējam) ir jāapmeklē/jāpiedalās 

vismaz 2 pašvaldības organizētos pasākumos gadā (semināri, apmācības, izstādes, tirdziņi). 

47.  Atbilstoši Komisijas regulas Nr.1407/2013 6.panta 4.punktam atbalsta saņēmējs datus par 

saņemto atbalstu glabā 10 gadus no tā piešķiršanas dienas, bet atbalsta sniedzējs – 10 gadus 

no pēdējā atbalsta piešķiršanas dienas šī konkursa ietvaros. 

48.  Ja tiek konstatēti Komisijas regulas Nr. 1407/2013 pārkāpumi, atbalsta saņēmējam ir 

pienākums atmaksāt Pašvaldībai visu projekta ietvaros saņemto de minimis atbalstu kopā ar 

procentiem, kas ir aprēķināti no dienas, kad komercdarbības atbalsts tika izmaksāts atbalsta 

saņēmējam, no līdzekļiem, kas ir brīvi no komercdarbības atbalsta, atbilstoši 

Komercdarbības atbalsta kontroles likuma IV vai  V nodaļas nosacījumiem. 

49. Sniedzot informāciju par īstenoto projektu, jebkurā ar projektu saistītā paziņojumā vai 

publikācijā jānorāda biznesa ideju konkursa “Esi uzņēmējs Aizkraukles novadā 2023!” 

informāciju, ka “Projekts īstenots Aizkraukle novada pašvaldības biznesa ideju konkursa 

“Esi uzņēmējs Aizkraukles novadā 2023!” finansējuma ietvaros”, kā arī jāizvieto šāda 

informācija projekta īstenošanas vietā. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Sēdes vadītājs, 

domes priekšsēdētājs  

 
L.Līdums 


	Aizkrauklē
	II Pretendentam noteiktās prasības
	13.  Konkursā nevar piedalīties biedrības, nodibinājumi, sabiedriskās organizācijas un to apvienības.
	18.  Konkursā netiek izskatīti pieteikumi, kuros biznesa ideja tiek plānota kādā no nozarēm, kas  konkursā netiek atbalstītas:

